VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 105  del  11.07.2003

OGGETTO:

LAVORI  DI RIQUALIFICAZIONE  DELL’INGRESSO SUD-OVEST AL CENTRO ABITATO  -  APPROVAZIONE PROGETTO DI COMPLETAMENTO.

L’anno DUEMILATRE (2003), addì  UNDICI del mese di LUGLIO, alle ore 7.30   in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIANLUCA

CORDA ANNA RITA


TALLORU PANTALEO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO il Programma Triennale dei Lavori Pubblici  2002/2004 e l’elenco annuale dei lavori da avviare nell’anno 2002, approvato con delibera del C.C. N° 1 del 18.01.2002, e la relativa modifica adottata con delibera della G.M. N° 53 del 04.06.2002, in corso di pubblicazione, nel quale il presente intervento è allibrato;

VISTA la delibera della G.M. N° 137 del 17.12.2002, con la quale si approvava il progetto definitivo ed esecutivo I° stralcio, dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di   € 177.524,69, di cui € 114.220,00, per lavori;

VISTO l’atto del Responsabile del Servizio N° 357 del 23.09.2002, con il quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art. 21, comma 1, lett. a) della Legge N° 109/94 e ss.mm.ii., con il criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara;

 VISTO l’atto del Responsabile del Servizio N° 402 del 25.10.2002, con il quale si approvavano i verbali di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta ESSE DUE, di Cagliari, per un importo netto di € 92.990,45, in applicazione del ribasso offerto del 14,255%, oltre a   € 5.770,00, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 98.760,45;

VISTO l’atto del Responsabile del Servizio N° 259/739 del 08/07/2003, con la quale si approvava la perizia suppletiva e di variante N° 1 e, nel contempo si individuavano le somme residuali pari ad € 11.968,66, proponendo l’utilizzo delle economie per la realizzazione di un intervento di completamento;

VISTO il progetto di completamento, redatto dall’Ing. Alessio Bellu, dal quale si evincono gli elementi caratterizzanti, che di seguito si riportano per grandi linee:

· Taglio stradale e conferimento a discarica del materiale di risulta;

· Scavo a sezione obbligatoria per  la posa della nuova condotta di diametro 600 mm;

· Fornitura e posa della condotta in cls rotocompresso (diam. 600 mm);

· Realizzazione di n. 3 pozzetti di ispezione in cls di dimensioni 120x120 cm;

· Collegamento delle caditoie esistenti nella Via Fara e nel Viale Rinascita alla nuova linea;

· Rinterro dei cavi e ripristino della pavimentazione;

· Realizzazione di n. 1 nuova caditoia nella Via Nazionale;

· Verifica delle caditoie ed eventuale ripristino del collegamento alla nuova condotta;

APPURATO che gli elaborati progettuali individuano compiutamente i lavori da realizzare nel rispetto delle esigenze, dei criteri e degli indirizzi  stabiliti nel progetto di completamento;


RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’approvazione del progetto di completamento, con l’utilizzo delle economie derivanti dall’esecuzione dell’appalto principale, ammontanti ad   € 11.968,66;  

RAVVISATA l’opportunità, su conforme parere del R.U.P. di procedere all’approvazione del progetto, definitivo ed esecutivo in unica stesura progettuale;

ASSOLTA positivamente l’attività di validazione degli elaborati progettuali svolta dal responsabile del procedimento, Ing. Alberto Atzeni, ai sensi degli art. 47 e 48 del DPR 554/99 e s.m., costituente l’approvazione in linea tecnica della presente fase progettuale;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 come da ultimo modificato con D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO il titolo III°, Capo II, Sezione III^ - IV^, del DPR 554/99, Regolamento generale dei Lavori Pubblici ;


ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;



Con votazione unanime

D E L I B E R A

1. Di prendere atto della premessa;

2. Di approvare il progetto di completamento, dei  lavori di “RIQUALIFICAZIONE DELL'INGRESSO SUD-OVEST AL CENTRO ABITATO” secondo il seguente quadro economico:

A. LAVORI :

· Importo (al netto del ribasso pari al 14,255%)
€    8.071,43

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10 % sui lavori (A)



€        807,14

· Spese tecniche lorde



€     3.039,36

· Incentivo R.U.P.




€          50.73 

                   Sommano



€     3.897,23

IMPORTO COMPLESSIVO



€   11.968,66 

3. Di dare atto che la copertura finanziaria proviene dai seguenti stanziamenti:

· cap. 7820/05 -  residui  2001; 

· cap. 9225/03 -  residui  2000;

4. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

